
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST -DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ 
PLÁNOVANÉ AKCE DUBEN 2023 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE – neděle 2. 4. 
Požehnanými větvičkami kočiček či palmových ratolestí vítáme Krále, který miluje všechny lidi až 
na kříž a který nás učí sloužit a milovat. (papež František) Vrchlabí 9:00, Šp. Mlýn 14:00. Přineste 
si k požehnání kočičkové nebo palmové ratolesti. 
 

ZELENÝ ČTVRTEK A SEDEROVÁ VEČEŘE – čtvrtek 6. 4. 
Na Zelený čtvrtek slavíme památku, při které se scházíme okolo stolu ve večeřadle, v němž Pán 
Ježíš slavil s apoštoly 1. eucharistii (sv. Jan Pavel II.). Mše s obřadem umývání nohou začíná 
od 18:00 v kostele sv. Vavřince. Připomínáme si poslední večeři, Jidášovu zradu a Ježíšovo zatčení.  
 

VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY A EKUMENICKÁ KŘÍŽOVÁ CESTA – pátek 7. 4. 
Jestliže na Velký pátek „uctíváme kříž", ctíme toho, který se nezalekl bolesti ani smrti. (P. Halík) 
Velký pátek je den přísného postu, rozjímáme o smrti Ježíše Krista na kříži. Obřady jsou od 15:00 
v kostele sv. Vavřince ve Vrchlabí, odtud v 16:15 jdou věřící z různých církví křížovou cestu 
městem. Ve Špindlerově Mlýně vycházíme od kostela v 15:00 a jde se s křížem do blízkého lesa. 
 

BÍLÁ SOBOTA – VELIKONOČNÍ VIGILIE – sobota 8. 4. 
Bílá sobota je příležitostí prožít u Kristova hrobu skutečnost smrti, beznaděje a prázdnoty. 
Velikonoční vigilie je oslavou svaté noci, vyjadřuje „přechod“ ze zajetí utrpení a smrti do života 
svobody a plnosti. (Armenti). Modlitbou očekáváme zmrtvýchvstání Páně. V noci zapalujeme 
velikonoční svíci, která toto připomíná po celý rok, rozjímáme nad Písmem svatým. Začínáme ve 
20:00 před kostelem žehnáním ohně, obřady pokračují v kostele, kde přijmou křest 2 dospělé.  
 

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ: BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ – neděle 9. 4. 
Ježíš svým zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské a vykupitelské dílo. (Armenti) Přijďte s námi 
slavit vítězství Ježíše Krista nad smrtí: Vrchlabí 9:00, Dolní Lánov 11:00 a Špindlerův Mlýn 14:00. 
Přineste si k požehnání velikonoční pokrmy. Aleluja!  
 

BIBLICKÁ HODINA – 26. 4. (poslední středa v měsíci), 19:00 
Studium Bible na vrchlabské faře ve společenství. Přidejte se k nám! Lze se připojit i on-line, 
když nám sdělíte emailovou adresu. Boží slovo má úžasnou moc! 
 

DOBRODĚJNICKÉ OPÉKÁNÍ NA FARNÍ ZAHRADĚ – sobota 29. 4. 
Přijďte opékat na farní zahradu do Vrchlabí. Dejte nám do středy 26. 4. vědět, zda přijdete, 
občerstvení pro Vás zajistíme. Začátek v 19:00 hodin. Dobrou náladu vezměte s sebou!  
 

POUTNÍ MŠE SVATÁ V KOSTELE SV. JIŘÍ V DOLNÍ BRANNÉ – neděle 30. 4. 
Přijďte na pouť ke sv. Jiří, mše sv. začíná v 11:00. Můžete získat razítko sv. Jiří do kartiček 
poutníka a občerstvit se koláčky. Sv. Jiří je skvělý pomocník v boji proti zlu všeho druhu!  
 

POUŤ V DOLNÍM DVOŘE – pondělí 1. 5. 
1. 5. na svátek sv. Josefa Dělníka, patrona kostela v Dolním Dvoře, Vás zveme na poutní mši svatou 
od 11:00. Pěší poutníci vycházejí v 8:30 od vrchlabské fary.  
 

ŘKF - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí, www.farnostvrchlabi.eu,  
 

Dávej chudým, a budeš bohatý. arabské přísloví 

https://www.farnostvrchlabi.eu/

